
zÁvĚREČNÝ ÚČET OBCE POSTUPICE

ROK 2023

I. Finanční hosmlaření Obce v roce 2023
Zastupitelstvo obce pro rok 2023 Schválilo rozpočet 13.12.2022.

› V tis. Kč

Zdroj Schválený rozpočet Rozpočet po Skutečnost
Výkaz Fin 2 - 12 M změnách
ř. 4440 Saldo příjmů a výdajů -11 827 - 3 961 10 326

Obec pro rok 2023 Schválila Schodkové hospodaření (schodek 11 826,781 mil Kč je kryt
rezervou = Zůstatkem na běžném účtu k 31.12.2022. Skutečné hospodaření Obce bylo
uzavřeno k 31.12.2023 kladným Saldem 10,326 tis. Kč (neuskutečněné Výdaje např. Opravy
místních komunikací 6 mil. Kč, fotovoltaika ŠJ 800 tis. Kč, Výměna lamp veř. Osvětlení 2 mil.
Kč, posílení VO'POZOV 250 tis. Kč, kontejnerový nosič 300 tis. Kč, 'novéihas auto 10,79 mil.
Kč. . . ..atd., tyto akce byly přesunuty do rozpočtu roku 2024). Tím obci Zůstala velmi dobrá
výchozí Základna pro rok 2024 - konečný Zůstatek na BÚ k 31.12.2023 činil 50 559,92 tis.
Kč.`

Přehled 0 plnění základních druhů příimů a výdaiů obce
a 0' financuiících položkách v
Zdroj ' V tis. Kč
miaz Fin 2 - 12 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
ř.4010 Daňové příjmy ˇ 34 863 33 954 35 267
ř.4020 Nedaňové příjmy 2 995 3 604 3 640
ř.4030 Kapitálové příjmy 150 93' 92
ř.4040 Přijaté dotace 255 ” 3 158 8 250
ř. 4050 Příjmy celkem 38 263 40 809 , 47 249
ř. 4200 Konsolidované příjmy 38 263 40 809 42 158

ř.4210 Běžné Výdaje 34 044 ' 35 406 30 120
ř.4220 Kapitálové výdaje 16 046 9 364 6 803

`ř.4240 Výdaje celkem 5.0 090 ' 44 770 36 923
ř. 4430 Konsolidované výdaje 50 090 44 770 31 832

Rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové Skladby je uveden v příloze č. 1 - Výkaz pro
hodnocení a plnění rozpočtu Fin 2 ~ 12M. ^ '
Hospodaření obce Se vyvíj elO v Zásadě V Souladu se Schváleným rozpočtem a Sedmi

'rozpočtovými Opatřeními Schválenými zastupitelstvem obce.



Přehled neivvznamnčiších úprav rozpočtu
Zdroj: část I a II výkazu Fin 2 - 12, resp. evidence rozpočtových opatření, kterou je obec
podle Zák. 250/2000 Sb., V platném Znění povinna vést
PŘÍJMY
PAR-POL navýšení v tis. Kč

1031
3725

1121
1381
4111
4116
4116
4116
4222

DPPO
Daň Z hazardních her
Dotace Volby prezidenta
Dotace na lesy 4 kůrovec + oplocenky
Dotace hasičům - výjezdy PHM,škOlení
Dotace průtoková do ZŠ (J.A.K0menský)
Dotace na cisternovou haS.Stříkačku
Lesy prodej dřeva
Ekokom

1 171
68
31

844
16

1 000
1 000

220
95

1122
1211
1345

VÝDAJE
PAR

DPPO Za Obec
DPH
poplatek Za komodpad

navýšení

l 044
988
126

v tis. Kč
1031
2310
3113
3639
3639
3639
5512
5512
6118
6171

5336
6449
5329

5222

Lesy - odstraňování kůrovoové kalamity, drtič
Pitná Voda - elektřina, dávkovač chloru, 70 ks vodomčrů. .
Přeposlání průtokové dotace do ZŠ
CHOPOS půjčka
CHOPOS - kontejner, Webové Stránky
Novy Zaměstnanec IA: roku, Oprava Zetoru ._ .
Findar SHČMS okr. Struhařov
Hasiči
Volby prezidenta
Elenergie, rekonstrukce+vybavení Zasedačky _...

2 965
389

1 000
200
88

280

148
31

1 860

snížení
3612
5512
6399
6399

Bytové hospodářství
Hasičská císterna
Daň Z př. Za obec
DPH Za obec

FINANCOVÁNÍ
PAR
8118
8128
8115
8117

Vklad ke Správč portfolia Amundi
Vkladový účet u CS (termínovaný vklad)
HW
Pokračování 6 mil.TV a 6 rnil Amundi

114
10 740

1 044
399

- 4 000
-4 000

+20 000
-12 000



Přehled neivvznamııčiších akcí realizovaných v. r. 2023

døj výkaz Fin 2 n 12 M - část II, Iøzpøčtø'vć výdaje
výdaje V tis. Kč

Lesy - drtič Včtví
lVIístní komunikace V
Výspravy výtluků a Opravy místních komunikací ve Sprá-vním území obce

- - Z tohon Opravy Čelívo - Chobot -
Čelivo - Buchov
Jemniště odtokové Žlaby
Postupíce - u Jednoty

- Za Jednotou
Lhota Veselka
Dobříčkov - Sušice

Voda -570 ks nových Samoodečítacích vodoměrů
Dešťová kanalizace Lhota Veselka
Byty č.p. 9 2.čáštp1ynofikace
Kapličky _ Pozov
Správa
- fotovoltaika (=nhı`azena 2. polovina)

^ - Spolková místnost - stavební práce
- Vybavení

Přehled transferů., které obec obdržela v roce 2023 a ieiich
čerpání

(v tis. Kč)

2 382

4 558 1
2 534

988
127
393
259
221
36

253
202
97
63

276
3 521

213

Zdroj: Výkaz FIN 2- - 12 část l a IX ' Obdrženo
Položka ` '
411 1 Neinvdotace na volby prezidenta 39
4112 Neinv. dotace Ze St. rozpočtu na Správu a školství 268
4116 Neinvdotace na lesy - obnova (kůroveo), oplocení,VýSadba 844
41 16 Neinvdotace hasičům na PHM-VýjeZdy a školení 16
4116 Neinvprútøkøvá dotace do ZŠ 1 000

` 4222 Investiční dotace na hasičskou cisternu 1 000

včerpání

31
268
844

16
1 000

Přehled transferů a příspěvků. které obec Doskvtla v roce 2023
a jejich čerpání

^ (v tis. Kč)

Zdı“oı":ł Sestaya Měsíční Obratv 1-12 účet 572 . poskvtnuto čerpání
PO ZS a' MS Postupice ˇ ' 1 800 1 800
Benebus ' 385
TJ Sokol Postupíce 121

385
121



Q \O ON \DPosázaví O.p.S.
CHOPOS . 3 13 3 13
SDH Jemniště
Ochotnický divadelní spolek Postupice
Svaz měst a Obcí ČR
Linka bezpečí
TŘI ops.
BENKON
SHŠMS Bn
SHCMS Okr.StrL1hařov
RUAH o.p.S.
Diakonie Broumov '
Charita Vlašim
Svoz komodpadu-důchodci (22x2000)
Vítání občánků (8x2000)
Brej chová - taneční kroužek
Česká myslivecká jednota
Příspěvky na domovní ČOV (8x30 000)
Celkem

'_
'u

à
O

b
a

P
-
'b

J

O
u.

)

-ië-
›-

.p
..

O
U

IU
H

O
X

-ı
š-

U
ıc

h
-.

q
w
flu
ım

o
o

q

oU
ıu
ıłd

hĚ
U

Ic
hx
ıL

H
H

M
L/
ı0

0“
J

N [\Jl l

[JJ O OO OO 0-) C) 00 00

Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků Obce
Podrobně je uvedeno v příloze č. 1 - Rozvaha Obce
Zdroj v tis. Kč
Rozvaha
B-III. Krátkodobý finanční majetek 61 211

1 -majetkové cenné papíry k obchodování 10 638
_ 11 -zákıađni běžný účet u KB +ČNB 50 560
. 10 -ceniny 13›-:‹

H<
[-K

B-II. Pohledávky krátkodobé 3 041
ř.1 -odbératelé 15
ř.4 -pøskymnıć zálohy (ČEZ) 958
ř.6 -Poskytnuté fin.výpomoci krátkodobé 200
ř. 1 5-DPH nadmodpočet 153
ř.32 -dOhadné účty aküVnÍ-přij até zálohy nevyúčt.byty+nebyt.prostory, 26

-dohada dotace na Spolkovou místnost 1 689

D-III. Závazky 3 115
ř.5 -dodavatelé-došlé faktury 10
ř.7 -přijaté zálohy (Služby byty, nebytové) 26
ř. 10-zaměstnanci 3 1 1
ř. 12-Socia'lrıí Zabezpečení 97
ř. 13-Zdravotní pojištění 46
ř.16-daň Z příjmů (Zaměstnaci) 34
ř.32-zálohy na transfery 1 000
ř.36-daň Z příjmů (Za Obec) 562
ř.37-dohadné účty pasivní-zaplacené Zálohy elenergie +plyn+podZ.VOd 1 029

aktiva netto celkem 219 389 317,32 Kč = pasiva celkem



Tvorba a čerpání fondů obce
Obec neměla Zřízený k 31.12.2023 žádný účelový peněžní fond.

Výsledek hospodaření obce
Obec Postupice je povinna řídit Se Vyhláškou č. 410/2009 Sb., která nabyla účinnosti
1.1.2010. Tato Vyhláška upravuje metody a postupy účtování. Podle vyhl. 410/2009 Sb. obec
také Sleduje náklady a Výnosy Ze Své hlavní činnosti. Náklady celkem V r. 2023 činily
27 963 338,74 Kč, Výnosy 41 389 721,21 Kč, zisk před Zdaněním 13 988 022,47 Kč.
Zastupitelstvo obce Postupice schvaluje vypořádání hospodářského výsledku Z hlavní činnosti
obce za rok 2023 takto:
Zisk po zdanění za rok 2023 Ve výší 13 426 382,47 Kč bude převeden na účet 432 f Výsledek
hospodaření předcházejících účetních období.

II. Hospodaření příspěvkových Organizaci

Obec je Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Postupice,
která je Samostatným právním Subj ektem.
Hospodaření školy je podrobně uvedeno v příloze č. 2:
~ Rozvaha Základní školy k 31.12.2023
- Výkaz zisku a Ztráty k 31.12.2023
- Příloha k 31.12.2023
K 31.12.2023 škola vykázala Zlepšený hospodářský výsledek ve výší 254 380,59 Kč (zdroj
Výkaz zisku a Ztráty C 2). Obec jako zřizovatel školy Souhlasila (Usnesení 1/2024)
S převodem uvedeného zisku do rezervního fondu školy 253 380,59 Kč a fondu Odměn
1 000 Kč, tzn. Že prostředky byly ponechány k dispozici škole pro financování potřeb v
následujících letech.

Přehled e nákladech e výnoseeh zŠ

Zdroj _ příloha č. 2 - Výkaz zisku a Ztráty V tis. Kč
B I. Výnosy Z hl.činnosti k 31.12.2023 21 459

. Výnosy Z hospodářské činnosti 187
IV. Výnosy z transferů 20 096

z toho - provozní dotace Z rozpočtu obce 1 800
- ze SR (MŠMT) 18 025
- čerpání RF , 227
- rozpuštění ínv.d0tace na herní prvky 22
- čerpání z dotace OP JAK 22

A I. Celkové náklady k 31.12.2023 21 392
- Z toho mZd. N. Včetně Soc. a zdr. poj. 17 932



III. Vyhodnocení Spolupráce mezi obcemi
Obec je členem 2 svazků Obcí:

a) Dobrovolný Svazek Obcí BENE-BUS, který byl Založen Za účelem financování
ostatní dopravní obslužnosti.
Příspěvek obce na ODO činil v roce 2023 275,-- Kč na l obyvatele, tj celkem
377 850,-- Kč a příspěvek na činnost 5,-- Kč na obyvatele, tj. celkem 6 870,-- Kč.

b) MIKROREGION _ Dobrovolný Svazek obcí CHOPOS je svazek obcí, který je
Založený Za účelem Spolupráce obcí pří řešení společných zájınů při Správě území,
které je vymezeno územní působností Zúčastněných obcí Se zaměřením na činnosti
vymezené § 50 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Celkový neinvestiční příspěvek obce DSO CHOPOS Za rok 2023 Kč 312 811.

IV. Přezkoumání hospodaření obce Za rok 2023
Obec na základě Zákona o Obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření
Středočeský kraj, krajský úřad, odbor kontroly, Zborovská 11, Praha 5, který provedl dílčí
přezkoumání hospodaření obce dne 24.10.2023 a následně konečné přezkoumání
hospodaření obce Za rok 2023 dne 19.3.2024 S následujícím závěrem:
„Při přezkoumání hospodaření obce Postupice Za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004
Sb., ve Znění pozdějších předpisů Nebyly Zjištěny chyby a nedostatky.(§ 10 odst. 3
pı'sm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)
Plné znění Zprávy o provedení přezkoumání hospodaření Obce za rok 2023 je přílohou č.3.

V. Závěr
Závěrem lze konstatovat, Že obec v roce 2023 hospodařila v Souladu Se Schválenýrn
rozpočtem, resp. v Souladu S rozpočtem, jehož Změny Schválilo Zastupitelstvo obce.
Při přezkoumání hospodaření obce nebyly Zjištěny dle Vyjádření Kraj ského úřadu
Středočeského kraje chyby a nedostatky. Z uvedeného důvodu lZe S hOSpOdařeIıÍm Obce
ve smyslu §17 odSt. 7 Zák. 250/2002 Sb., v platném Znění, za rok 2023 SOuhlaSit bez
výhrad.

V Postupicích dne: 3.6.2024
Vyvěšeno dne: 3.6.2024
Sejmuto dne:

Závěrečný účet v úplné podobě včetně příloh je k dispozici na OÚ Postupice nebo na
internetové adrese: Www.postupiceűıìchoposcz
Přílohy: 1.0bec Postupice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31 .12.2023ÚSC FIN2-l2

Rozvaha k 31.12.2023
Výkaz Zisku a Ztráty k 31.12.2023
Příloha k 31.12.2023

2. ZŠ a MŠ Postupice - Rozvaha k 31.12.2023
Výkaz Zisku a Ztráty k 31.12.2023
Příloha k 31.12.2023

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Postupice Za rok 2023

7

Ing. Jiří Sternberg / "y
Starosta obce ' K1/M, Ť.-

\


